

News Letter - December 2011

(For private circulation only)



தூய மத்தேயு தமிழ் ஆலயம்
(பூனே திருமண்டலம், வட இந்திய திருச்சபை)
19, டாக்டர் அம்பேத்கார் சாலை, பூனே - 411 001

stmtcpune@gmail.com
www.stmatthewstamilchurch.com
Sunday Service -10.30 AM



கிறிஸ்துவுக்குள் பிரியமானவர்களே,

இறைமைந்தன் இயேசுவின் இனிதான நாமத்தில் வாழ்த்துக்களை அன்புடன் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். தேவகுமாரனாம் இயேசு இந்த உலகில் பிறந்ததின் முக்கிய நோக்கம், நாம் யாவரும் மறுபிறப்பு அடைவதற்காகத்தான். இந்த கிறிஸ்துமஸ் காலத்திலும், தேவ ராஜ்யம் காணும்படியாக மறுபிறப்பினை நமக்கு தந்தருளிய மகிபனை நாம் துதித்திடுவோம்!



மரணத்திற்கு பின் மறு பிறவி பெறுவோம் என்ற மாயையில் மாளும் மாந்தர்க்கு, மனுவேலனாம் இயேசுவின் பிறப்பினை பறை சாற்றுவோம். பலர் மனுவைந்தன் இயேசுவுக்குள் மறுபிறப்பினை அடைய மனமுருகி மன்றாடுவோம்.

வருடத்தின் விளிம்பில் வாழும் நம்மை, வல்லவர் இயேசு செய்த நன்மைகள் நன்றி சொல்ல செய்யட்டும். புதிய ஆண்டிலும், பரமனின் புதிய கிருபைகளை பெற்றிட நாம் நம்மை அவர் பாதம் தாழ்த்துவோம்!

ஆண்டவராகிய இயேசுவின் இனிய நாமத்தில் உங்கள் அனைவருக்கும் இனிய கிறிஸ்துமஸ் நல் வாழ்த்துக்கள்!

இறைமைந்தன் இயேசுவின் இறை சேவையில்,
அருள்திரு. S. ஜான்,
சபை போதகர்
தூய மத்தேயு தமிழ் ஆலயம்



Children Bible Quiz (Above 8 years) – Dec 4th
(II Samuel 14 – 17, Matthew 2 – 9)

Adult Bible Quiz – (Dec 11th) (I Chronicle 20 – 29,
Colossians); Please give your name to Presbyter
on or before 4th Dec.

**10th Std and 12th Std graduates
of last academic year:**

Please give your name and the certificate copies to
the Pastor on or before 11th December.

வா க் கு த் த த் த வ ச ன ம்



தாவீதின் சிங்காசனத்தையும் அவனுடைய ராஜ்யத்தையும் அவர் திடப்படுத்தி, அதை இதுமுதற்கொண்டு என்றென்றைக்கும் நியாயத்தினாலும் நீதியினாலும் நிலைப்படுத்தும் படிக்கு, அவருடைய கர்த்தத்துவத்தின் பெருக்கத்துக்கும் அதின் சமாதானத்துக்கும் முடிவில்லை சேனைகளின் கர்த்தருடைய வைராக்கியம் இதைச் செய்யும்.

ஏசாயா 9:7

Of the greatness of his government and peace there will be no end. He will reign on David's throne and over his kingdom, establishing and upholding it with justice and righteousness from that time on and forever. The zeal of the LORD Almighty will accomplish this.

Isaiah 9:7

Sermon Topics - பிரசங்க தலைப்புகள்

04th December 2011

Bible Sunday

11th December 2011

2 Sunday before Christmas

18th December 2011

Sunday before Christmas

25th December 2011

Christmas Day

The Word of God demands a response from its hearers.

Psalm 119.129-144; Zechariah 1.1-6; 2 Timothy 3.14-4.5.

The coming of the Christ is good news for the oppressed.

Psalm 146; Malachi 3.1-7; James 5.1-9.

The Lord's coming gives joy and peace to his people.

Psalm 89.19-37; Zechariah 2.10-13; Philippians 4.4-7.

The birth of the Saviour who is the Word made flesh.

Psalm 85; Micah 5.2-4; Titus 3.4-7.

Birthday Wishes! - பிறந்த நாள் வாழ்த்துக்கள் !

2nd Mr. Ambasankar
3rd Mast. Reinhard Dhanaseelan

4th Mrs. Nable A. Daniel

6th Miss. Cynthia Ebenezer

10th Mr. Joseph M.

10th Mr. Sam Jaganathan

12th Mrs. Indrani Chellam

14th Mr. Emmanuel Peter

14th Mr. Daniel Vijay Samuel

14th Mast. Jady John Moses

17th Miss. Roseline Patrick

19th Mr. Ambu Dass Daniel

18th Mr. Allwin Ephraim Noble

22nd Mrs. Louisa A. Aruldas

22nd Mr. Vineet Rohan Tilak

24th Mr. Arun Immanuel

25th Mrs. V.M. Sharda Daniel

25th Mr. Glory Doss

27th Mr. Movin Patrick

27th Mr. P.S. Rajkumar

28th Mr. Santhosh Kumar



Wedding Anniversary Wishes! - திருமண நாள் வாழ்த்துக்கள் !

11th Mrs. & Mr. Kirubakaran P.

14th Mrs. & Mr. Easter Prbhakaran

20th Mrs. & Mr. Gideon Christian

21st Mrs. & Mr. Arun Udayan

22nd Mrs. & Mr. Prince Thyagarajan

24th Mrs. & Mr. Arun Immanuel

27th Mrs. & Mr. Noble Brevin Jasper

29th Mrs. & Mr. Dhanaseelan

Kirabakaran

29th Mrs. & Mr. Suresh Sam Azariah



Important days of this month - இம்மாதத்தின் முக்கிய நாட்கள்

1st World AIDS Day

1st Day of John Wilson of Mumbai

3rd International Day of Disabled Persons

3rd Day of Francis Xavier

4th Day of Clement of Alexandria

7th Armed Forces Flag Day

10th Human Rights Day

10th International Day of Broadcasting

11th Carol Service at our church

16th, 19th, 21st - Christmas Carol Rounds

(Starts from Church at 6:30pm)

17th Day of Ignatius of Antioch

18th Minorities Rights Day

18th ஆலயத்தில் கிறிஸ்துமஸ் மரவிழா நிகழ்ச்சி
(3:30 PM)

23rd Farmers Day

24th Christmas Eve

25th Christmas Day (service at 6:15 am)

28th Day of The Holy Innocents

31st Watch night service (11:15 pm)

Jan 1st New Year Service (10:30 am)



Mission Field Reports - பணித்தள அறிக்கைகள்

(1) **GEMS: Praising Points:** Great success that Lord gave in the GEMS Maharashtra convention held on Oct 14-16; Suresh Lad's life changed after the convention; Mr. Salvi's family from Bambavade accepted Jesus as their savior **Pray for:** Land for church in Sarud; Tolabai's Kidney stone problem to get cured. To start Sunday school.

(2) **MVM: Praising Points:** 10 members confessed their sins during the bible study in Warugaon village; a new village Nagpali visited; Bible study conducted every Wednesday. **Pray for:** Starting gospel work in Kamshet village; Shankar Waghmare and Seetaram to get delivered from the alcohol addiction; Salvation of Mr. Dalvi Ynaneshwar.

VISHWAVANI: Pray for Salvation of Bro Kumar Kedare, Kiran Dagade, Shivaji Adhav & Sis Rekha Kedare; **Pray for** Church construction. **Praise for:** Yash Adhav & Sis Indutai

- (3) Adhav received good health; Sis Sarika Kedar had a safe delivery; Bro Sachin Adhav has been blessed with a boy child. Bro Kiran Shinde heard the word of Lord.
- (4) **FMPB: Praising Points:** 1 new village reached and 850 people reached and 4 new believers added; Gospel reached two new villages; Number of people being blessed and receiving deliverance from their diseases and problems. Lord saved Tulsu Ben when he was bit by a poisonous snake. **Pray For:** Missionary's son Sam to start speaking well; Krishna Bai to get saved; Good health of all kids in Children home and their VBS program.

Cottage Prayer Meetings- Timings : 7PM to 8PM

1 st & 2 nd Thursday (1 st and 8 th December) 3 rd & 4 th Saturday (17 th and 24 th December)	Dinner arrangements must be strictly AVOIDED
If you are directed by our Lord to host this meeting, kindly contact the Pastor.	இக்கூட்டங்களை உங்கள் வீட்டில் ஒழுங்கு செய்ய விரும்புவோர் போதகரை அணுகவும்.

Bible Quiz - வேதாகம க்விஸ் போட்டி

விடைகள் போதகரிடம் நேரில்/e-mailலில் வந்து சேர வேண்டிய கடைசி நாள் விடைகள் வசன ஆதாரத்துடன் இருக்க வேண்டும். முழு வசனத்தையும் எழுதாமல் பதிலை மட்டும் எழுதவும். ஒரு கேள்விக்கு ஒரு பதில் மட்டும் எழுத வேண்டும்.

17th December 2011

To answer in English – Please refer New International Version Bible

- (1) Where were Elijah and Elisha when God was about to take Elijah up to heaven? (2) How many bears came out of the woods and mauled forty two youths? (3) How did Elisha heal the water of Jericho? (4) Who clung to the sin of Jeroboam? (5) Who was Gehazi? (6) What was brought to Elisha by a man from Baal Shalishah? (7) Who was the commander of the army of the king of Aram? (8) How did Elisha made the iron floating? (9) What was the plan of the four men with leprosy who were at the gate of Samaria? (10) "Why is my lord weeping" Who said this?
- (1) கர்த்தர் எலியாவைச் சுழல்காற்றிலே பரலோகத்திற்கு எடுத்துக் கொள்ளப் போகிறபோது, எலியா எலிசாவோடே கூட எங்கிருந்து புறப்பட்டுப்போனான்? (2) காட்டிலிருந்து எத்தனை கரடிகள் புறப்பட்டு வந்து நாற்பத்திரண்டு பிள்ளைகளைப் பீறிப்போட்டது? (3) எலிசா நீலூற்றண்டையிலுள்ள தண்ணீரை எப்படி ஆரோக்கியமாக்கினான்? (4) யார் தன் தகப்பன் யெரொபெயாமைப் போல கர்த்தரின் பார்வைக்குப் பொல்லாப்பானதை செய்தான்? (5) கேயாசி யார்? (6) பாகால் சலீஷாவிலிருந்து ஒரு மனுஷன் எலிசாவுக்கு எவற்றை கொண்டுவந்தான்? (7) சீரிய ராஜாவின் படைத்தலைவன் யார்? (8) எலிசா எப்படி இரும்பை மிதக்கப்பண்ணினான்? (9) ஒலிமுகவாசலில் இருந்த நாலு குஷ்டரோகிகள் என்ன செய்வதற்கு திட்டமிட்டார்கள்? (10) "என் ஆண்டவன் அழுகிறது என்ன" என்று யார் சொன்னது?

Second Book of Kings – இரண்டு இராஜாக்களின் புத்தகம்

The Second book of Kings continues the history of the two Israelite kingdoms where First Kings leaves off. The book may be divided into two parts: (1) The story of the two kingdoms from the middle of the ninth century B.C. down to the fall of Samaria and the end of the northern kingdom in 722 B.C. (2) The story of the kingdom of Judah from the fall of the kingdom of Israel down to the capture and destruction of Jerusalem by King Nebuchadnezzar of Babylonia in 586 B.C. These national disasters took place because of the unfaithfulness of the kings and people of Israel and Judah. The destruction of Jerusalem and the exile of many of the people of Judah was one of the great turning points of Israelite history. The prophet who stands out in Second Kings is Elijah's successor Elisha.

முதலாம் இராஜாக்களின் புத்தகத்தில் விவரிக்கப்பட்டுள்ள யூதா மற்றும் இஸ்ரவேல் இராஜாக்களின் வரலாறு இரண்டு இராஜாக்களின் புத்தகத்திலும் தொடர்ந்து. கி.மு 9ஆம் நூற்றாண்டிலிருந்து யூதா மற்றும் இஸ்ரவேல் அரசுகளின் வரலாற்றை விவரிக்கிறது. கி.மு 722ல் யூதா அரசாட்சி அசிரியா இராஜாவினால் முடிவுக்கு கொண்டு வரப்படுகிறது. கி.மு 586ல் பாபிலோனின் நேபுகாத்நேச்சரால் எருசலேம் அழிக்கப்பட்டு இஸ்ரவேல் அரசாட்சி முடிவடைகிறது. எலியாவுக்கு அடுத்தபடியாக எலிசா தீர்க்கதரிசியைப்பற்றி இப்புத்தகத்தில் தெரிந்து கொள்கிறோம்.

Other Activities – இதர நிகழ்வுகள்

1. Youth Fellowship - 1st, 2nd, 3rd Sunday during the Service
2. Women's Fellowship - 2nd Sunday after the Service
3. Men's Fellowship - 2nd Sunday after the Service
4. Sunday School - Every Sunday during the service
5. Mission Sunday - 2nd Sunday (Please bring your mission Sunday special offering on this day)
6. Dec 6th 6pm - Memorial Service at our church for late Miss. Ruby Samuel

December						2011
SUN	MON	TUE	WED	THU	FRI	SAT
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	31

Bible Riddles - வேதாகம விடுகதைகள்

1. யூதேயாவை அரசாண்டவன் நான். இயேசுவின் பிறப்பைப் பற்றி கலங்கினவனும் நானே. பெத்லகேமிலுள்ள 2 வயதுக்குட்பட்ட ஆண்பிள்ளைகளை கொலை செய்தவனும் நானே. நான் யார்?
2. ஆசாரிய வகுப்பை சேர்ந்தவனும் தூபங்காட்டுகிற சீட்டைப் பெற்றவனும் நானே. என் மனைவிக்கு பிள்ளை பிறக்கும் வரை ஊமையாகி இருந்தவனும் நான். யோவான் ஸ்நானகனின் தகப்பனும் நானே. நான் யார்?

Answers to Last month Quiz - கடந்த மாத க்விஸ் போட்டி பதில்கள்

1. Abner; Amasa. அப்னேர், அமாசா.
1 Kings/1 இராஜா 2:32-32
2. Ashtoreth, Milcom, Chemosh, Molech
அஸ்தரோத், மில்கோம், காமோஷ், மோலேக்
1 Kings/1 இராஜா 11:5,6, 29-33
3. Shimei (Death) / சீமேயி (மரணம்)
1 Kings/1 இராஜா 2:36-46
4. Shimei son of Gera / கேராவின் மகன்
1 Kings/1 இராஜா 2:8
5. Region of Argob / அர்கோப் சீமையம்
1 Kings/1 இராஜா 4:13
6. Sea of cast metal / வெண்கலக் கடல் என்னும் தொட்டியை
1 Kings/1 இராஜா 7:23
7. Hanani / ஆனானி
1 Kings/1 இராஜா 16:1
8. Stone of Zoheleth சோகெலெத் கல்லின் அருகே
1 Kings/1 இராஜா 1:9
9. stones and timber from Ramah / ராமாவின் கற்களையும், மரங்களையும்
1 Kings/1 இராஜா 15:22
10. Jeroboam 9 times / யெரொபெயாம் - 9 முறை
1 Kings/1 இராஜா 14:16

Winners of last month Quiz - கடந்த மாத க்விஸ்-ல் வெற்றி பெற்றவர்கள்

We wish all those who participated in the Quiz. க்விஸ்-ல் பங்கு பெற்ற அனைவருக்கும் வாழ்த்துக்கள்.

Answers to this month's Bible Riddles - வேதாகம விடுகதையின் பதில்கள்

1. ஏரோது ராஜா (மத்தேயு 2:2,16)
2. சகரியா (லூக்கா 1:9,20)

Christmas Carol Service – Dec. 11th ;

Solo/Group Singers please give your names to Pastor on or before 4th December

Christmas Carol Round - Dec. 16th, 19th & 21; To participate, please give your names to Mr. T. Shelton on or before 11th Dec.

Christmas Tree Program (on Dec 18th) will be followed by fellowship Dinner. All have to give their names to Mr. Shelton on or before 11th Dec. Dinner is free for members but for guests the charge is Rs.80/-.

Chain Prayer

Our next chain prayer is on 16th Dec (3rd Sat) 2011 from 6pm to 10pm. To be part of chain prayer, kindly register your name.

சங்கிலித் தொடர் ஜெபம்

இம்மாதம் (Dec 16th) சங்கிலித் தொடர் ஜெபத்தில் சேர்ந்து ஜெபிக்க, தயவு செய்து உங்கள் பெயரை பதிவு செய்யவும்.

Editors of the Newsletter: Rev. S. John & Mr. J. Jeyaprakash



To receive a soft copy of this Newsletter, please send an email to stmtcpune@gmail.com

Mr. T. Shelton

Hon. Secretary
9890027779

Mr. Joshua A. Mathew

Hon. Treasurer
8983381677

Rev. S. John

Presbyter-in-charge
9405010294, 020-32301682